

# Olje-Norge blokkerte boreforbud

Med Norge i spissen ble et forslag om midlertidig forbud mot oljeboring på dypt vann avvist på ministermøtet i Bergen.

## ► havmiljømøtet

ATLE ANDERSSON  
RUNE NIELSEN (foto)  
atle.andersson@bt.no

Oljeindustrien og oljelandene fikk viljen sin. Det var pinlig å være vitne til hvordan det norske vertskapet skjøt ned forslaget om et midlertidig forbud mot dypvannsboring i Nordøst-Atlanteren, sier Truls Gulowsen, leder i Greenpeace Norge.

Det var Tyskland som fremmet forslaget under OSPAR-møtet som ble avsluttet i Bergen i går. Her møttes ministre og representanter fra EU og de femten landene rundt Nordøst-Atlanteren til møte om beskyttelse av det marine miljø.

Den største stridssaken var det tyske forslaget om å få landene til å innføre et midlertidig forbud, såkalt moratorium, mot boring på store havdyp. Foranledningen var «Deepwater Horizon»-ulykken i Mexicogolfen.

Tyskerne er bekymret for at lignende katastrofer kan skje etter hvert som olje- og gassvirksomheten forflytter seg lenger nordover og til stadig større havdyp.

## – Har strenge regler

Ifølge Greenpeace-leder Truls Gulowsen, som fulgte møtet med status som observatør, var det Norge og Storbritannia som ledet an i kampen mot det midlertidige forbudet, mens Spania og Belgia var tyskernes nærmeste allierte.

– Det er ikke unaturlig at de landene som ikke har oljevirk-

somhet er de mest positive til et slikt forbud, sier miljøvernminister Erik Solheim til BT.

– Hva er årsaken til at Norge avviste forslaget?

– Vi må huske på at OSPAR er en konsensusorganisasjon, der alle landene må samle seg om enstemmige vedtak. Det er svært lite sannsynlig at vi på møter som dette kan vedta strengere miljøreguleringer enn de vi allerede har på norsk sokkel. Dessuten har olje- og energiminister Terje Riis-Johansen allerede uttalt at det ikke blir tilledt noen nye lisenser til dypvannsblokker med det første, sier Solheim.

## Historisk havvern

Miljøvernministeren mener det også er fornuftig å vente på konklusjonene fra undersøkelses-

## fakta

### OSPAR-møte i Bergen

OSPAR-konvensjonen er et samarbeid mellom 15 europeiske land, samt EU, om å beskytte det marine miljø i Nordøst-Atlanteren.

OSPARs ministermøte avholdes med flere års mellomrom. Forrige gang var i Bremen i 2003. På årets møte i Bergen deltok rundt ti av landene med miljøvernministere, i tillegg til EUs miljøkommissær.

OSPAR-landene vedtar juridisk bindende avtaler, i tillegg til anbefalinger og løselige politiske erklæringer.

kommisjonen som president Barack Obama nedsatte etter ulykken i Mexicogolfen.

Mens miljøorganisasjonene på ministermøtet var skuffet over at forbudsforslaget ble avvist, jublet de over avgjørelsen om å opprette marint verneområde i internasjonalt farvann. Vedtaket omfatter et større område langs den midtatlantiske ryggen, kalt Charlie Gibbs Fraction Zone.

– Dette er et stykke internasjonalt pionerarbeid som vi håper kan inspirere til opprettelse av lignende verneområder i Stillehavet og andre internasjonale farvann, sier Solheim.

Også EUs miljøkommissær Janez Potocnik omtalte avgjørelsen som historisk.

TRULS GULOWSEN,  
LEDER I GREENPEACE NORGE

«Fantastisk»  
Det er første gang på den nordlige halvkule at et område på det åpne hav blir vernett.

– Det er rett og slett fantastisk, og en stor milepæl i arbeidet med å beskytte havområder utenfor nasjonal jurisdiksjon, sier fagsjef Nina Jensen i WWF Norge.

Den internasjonale miljøorganisasjonen feiret avgjørelsen med å tildele OSPAR-kommisjonen «Gift to Earth Awards» under ministermøtet i Bergen.



«PLASTFUGLER»: Miljøvernminister Erik Solheim (til høyre) serverte sjøfugl full av plastbiter på det lille bildet viser hvor mye innholdet i fuglen ville utgjort hvis et menneske måtte fortære samme mengde plast og annet søppel.



## Serverte Solheimsjøfugl full av plast

Miljøvernminister Erik Solheim fikk servert sjøfugl full av plastbiter på SAS-hotellet.

For å synliggjøre det store problemet med forspoling av Nordøst-Atlanteren, fikk ministrene på havmiljømøtet i Bergen et sjeldent innblikk i mageinnholdet på en havhest.

Med Erik Solheim som nysgjerrig tilskuer, snittet den nederlandske biologen Jan van Franeker opp magen på et typisk eksemplar av sjøfuglen. Den inneholdt en rekke plastbiter den hadde fortært ute på havet.

– Ville dere spist dette, spurte

Franeker ministrene i kongressalen på SAS-hotellet på Bryggen.

### Stort problem

Stuntet var gjennomført av Kommunenes Internasjonale Miljøorganisasjon (KIMO). Forspøling av havet var et av hovedtemaene på ministermøtet.

Plast og andre gjenstander som flyter rundt i Nordøst-Atlanteren dreper og skader millioner av sjøfugl hvert år.

– 95 prosent av havhestene i Nordsjøen fortærer plast i større eller mindre omfang, forteller van Franeker som arbeider ved forskningsinstituttet IMARES i Nederland.

Erik Solheim mener stuntet med «plastfrokosten» til miljøvernministerne var en god visualisering av problemet.

### 51 biter i snitt

– Det er et stort paradoks at vi på den ene siden har klart å redusere industriens forurensning av havområdet, og samtidig opplever at problemet med plastavfall til sjøs bare øker. Selv om vi ennå ikke vet sikkert hvor mye denne forspølingen bidrar til den store nedgangen i sjøfuglbestandene i Nordsjøen, står vi overfor en stor utfordring, sier Solheim.

På havmiljøkonferansen ble det imidlertid lagt frem en rap-

port der tapet av sjøfugl og marine pattedyr er tallfestet til millioner.

En undersøkelse utført av havhest ved Liste viste at fuglene i snitt hadde 51 plastbiter i magen.

Miljøorganisasjonen Seas At Risk er skuffet over at miljøvernministerne på Bergens-møtet avviste et forslag om å redusere forspølingen av havet med 40 prosent innen 2020.

Flere organisasjoner krever at det blir regulering av bruk av plastemballasje og forbud mot forspøling fra skip.